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Angdende kontanthjeaelpsloftet og 225 timers reglen
Keere formand Bent Bggsted og gvrige udvalgsmediemmer

Efter aftale med et medlem bosat i Ringsted, sender jeg denne henvendelse.
| det fglgende kalder jeg hende Anja.

| dagspressen har jeg kunnet laese, at formand Bent Bggsted opfordrer kommunerne til, at lase
vejledningen om 225 timers reglen idet reglerne administreres forskelligt. Den opfordring kan vi
selvfglgelig tilslutte af hensyn til borgernes retssikkerhed.

Men vi finder det lige sa vigtigt at papege, at en undtagelse fra 225 timers reglen jo ikke fgrer til
en undtagelse fra kontanthjaelpsloftet og borgere ogsa her er ramt af forskelligt serviceniveau,
sagsbehandling og fortoltkning af reglerne i Jobcentrene.

Undtagelserne fra kontanthjalpsloftet er jo yderst begraensede.

Der burde veere en undtagelse for borgere, der (forsat) er pa kontanthjeelp ene og alene pga.
langsommelig, mangelfuld sagsbehandling fra kommunal side, utallige skift af sagsbehandlere
mv.

Antallet af borgere der fritages for 225 timers reglen pga. sygdom bevidner efter vor opfattelse,
at der er mange syge borgere, der som vort medlem Anja for flere ar siden burde have visiteret til
noget andet end kontanthjalp - eksempelvis fleksjob og/eller ressourceforlgb.

Anja er ikke det eneste eksempel vi har i FOA Sjeelland, omrade Midtsjaelland.
Anjas kontakt til Jobcenter Ringsted tager sin begyndelse i 2009 hvor hun efter 2 ar i butik, 14 &r
som slagteriarbejder, 2% &r som dagplejer og 2 &r i hjemmeservice, ma sygemeldes pga. udbredte

bevaegeapparat smerter.

Allerede i aret 2010 udtaler en overlaege (speciallaege i reumatologi og intern medicin), at Anja
naeppe fremover vil veere i stand til, at arbejde pa fuld tid.

Herefter ivaerksaettes flere arbejdsprgvninger, traeningsforlgb mv. og undervejs er der mange
sagsbehandlerskift — med deraf fglgende stilstand i sagens behandling og manglende afklaring af

Anjas situation.

Hver gang Anja (og vi) presser pa for en afklaring ud fra de seneste arbejdsprgvninger mgdes vi
med et udsagn om, at praktikbeskrivelserne og/eller leegeudtalelserne er "blevet for gamle”.

Nye arbejdsprgvninger igangsaettes, nye leegeudtalelser indhentes.
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Sa star sagen igen i sta i 2013 da ny reform om fleksjob, ressourceforlgb traeder i kraft.

Yderligere 2 ar gar der, fgr det i april / maj 2015 lykkes, at fa en sagsbehandler til at pabegyndelse
udfyldelse af Rehabiliteringsplanens indledende del.

FOA melder sig d. 2. juli 2015 klar til, at deltage i drgftelse af den videre proces med foreleggelse
af sagen for rehabiliteringsteamet mv.

Vi rykker.
Anja rykker og rykker,

D. 18. februar 2016 sender egen lzege den L& 265 der skal bruges til forelzeggelse af sagen pa
rehabiliteringsmgde.

Men mgde i rehabiliteringsteamet bliver fgrst dato fastsat til 7 maneder efter - onsdag d. 28.
september 2016, dvs. fa dage fgr kontanthjaelpsloftets ikrafttraeden.

Dette til trods for, at FOA allerede i juni 2016 skriftligt ggr Jobcentrets ledelse opmaeerksom p3, at
Anja er undtaget fra 225 timers reglen, idet udfyldelse af rehabiliteringsplanens indledende del er
pabegyndt.

Men som vi pdpegede indledningsvis — en fritagelse fra 225 timers reglen fritager jo ikke borgeren
for kontanthjaelpsioftet — uanset hvor magtesigst borger (og vi) mdtte vaere over for hastigheden
eller mangel pd samme i Jobcentrets sagsbehandling.

S& nu har Anja faet brev om, at hendes boligsikring pga. kontanthjeelpsloftet vil blive sat ned med
1.646 kr. om maneden.

Anjas ydelse ville have vaeret blevet sat ned med yderligere 1.000 kr. om maneden, hvis ikke vi
trods alt havde opnaet, at der efter 5 ars gentagne afprgvninger mv., var blevet pabegyndt en
rehabiliteringsplan og hun dermed kunne fritages for 225 timers reglen.

Anja er enlig forsgrger. Hun er mor til et barn med infantil autisme pa nu 12 ar. Han gar i
specialskole pga. sin autisme men er normalt begavet.

Afslutningsvis vil vi lige orientere udvalget om, at rehabiliteringsteamet d. 28. september fandt
Anja berettiget til visitation til fleksjob men til Anjas og vor store forblgffelse sagde teamet, at de
var ngdt til at indstille hende til et ressourceforlgb i stedet for — fordi resultatet af den sidste
arbejdsprgvning var blevet for gammelt!

I skrivende stund er det uvist, om den varslede nedseaettelse af boligsikringen pga.
kontanthjeelpsloftet vil blive effektueret eller ej idet drgftelsen i teamet jo fgrst fandt sted d. 28.
september og der derfor endnu ikke er truffet nogen egentlig afggrelse om visitation til et
ressourceforlgb som er undtaget fra kontanthjeelpsloftet.

e Hvad skal borgere som Anja ggre? — nar disse borgeres gkonomiske tab pga. et
kontanthjzelpsloft i virkeligheden skyldes mangler i sagsbehandlingen gennem flere ar.

Vil der politisk blive arbejdet med at sikre, at de borgere kan forlange deres gkonomiske
tab daekket af den kommunale forvaltning som er ansvarlig for manglende afklaring mv.
gennem flere ar?

Med venlig hilsen

Annette Elvensg
Faglig koordinator

Kate Sgrensen
Socialpolitisk konsulent
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udbetaling donmark=

Afsender: Kongens Vaenge 8, 3400 Hillerad

4100 Ringsted
Side 1 af 2

Din boligstette bliver sat ned pa grund af dit kontanthjeelpsloft

Vi skriver til dig, fordi vi har beregnet hvor meget din boligstatte bliver sat
ned pa grund af dit kontanthjaelpsloft. Din boligstette bliver sat ned, fordi din
samlede statte er hgjere end dit kontanthjeelpsloft.

Din boligstatte bliver sat ned med 1.646 kr. fra oktober 2016. Det betyder,
at du fremover kan fa 621 kr. i boligstatte. Pa siden "Udbetaling" i dette
brev, kan du se, hvordan vi er kommet frem til belgbene.

Denne maneds udbetaling

Vi udbetaler 621 kr. til din NemKonto den 3. oktober 2016. Pa siden
"Udbetaling" i dette brev kan du se, hvordan vi er kommet frem til det
belgb, du far udbetalt denne gang.

Vil du vide mere

Du kan laese mere om boligstatte pd www.borger.dk/boligstoette. Hvis du
har flere spergsmal, er du velkommen til at kontakte os.

Venlig hilsen

Udbetaling Danmark
Boligstatte

Totalsidenr.:33648 (8496) 100-329

1. oktober 2016
CPR-nr.;

Udbetaling Danmark
Boligstatte

Kongens Vaenge 8
3400 Hillergd
CVR-nr.: 33236239

www.borger.dk/boligstoette

Telefontid:
Man-ons.; 8.00-16.00
Torsdag: 8.00-18.00
Fredag: 8.00-15.00
TIf.; 70 12 80 63
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Side 2 af 2

Udbetaling

Derfor bliver din boligstatte sat ned pa grund af kontanthjeelpsloftet

Her kan du se, hvordan dit kontanthjaelpsloft har betydning for hvor meget din boligstatte bliver sat
ned fra oktober 2016. Du kan ogsa se, hvad du kan forvente at fa udbetalt i boligstatte fra oktober
2016 og fremover, indtil der sker nogen aendringer.

Boligstgtten seettes ned pga. dit kontanthjaelpsloft -1.646 kr.
Sa meget far du fremover i boligstette (2.267 kr. - 621 kr.
1.646 kr.)

Boligstotte til udbetaling
Her kan du se, hvordan vi er kommet frem til det belgb, du fér udbetalt den 3. oktober 2016,

Boligstgtten for oktober 2016 2.267 kr.
Boligstatte bliver sat ned pga. kontanthjeelpsloftet -1.646 kr.
Belgbet, du far udbetalt den 3. oktober 2016 621 kr.

Totalsidenr.:33649 (8496) 100-329




Kate Sgrensen

Fra: Kate Sgrensen

Sendt: 20. juni 2016 11:57

Til: arbejdsmarkedscenter@ringsted.dk

Cc: Annette Elvensg

Emne: {{sjaelland}}+ + Attesteret Jobcenterchef Susanne Frydenlund. Om udsendelse af
varslingsbreve vedr. 225 timers reglen.

Vedhaeftede filer: Bevillingsskrivelser Varslingsbrev.PDF

FileUpdateStatus: 0

Fortseettelse af mail sendt d. 14. juni 2016.

Kaere Susanne Frydeniund,

D. 14. juni 2016 fremsendte jeg et varslingsbrev, som vort medlem uberettiget havde faet, med varsling om
nedseettelse af hjeelp pr. 1. oktober 2016.

Vi sendte en skriftlig indsigelse og forskellig dokumentation for, at vort medlem - efter vor opfattelse - er undtaget
fra 225 timers reglen.

Nu har hun s3 faet vedlagte nye brev.
Den indledende tekst er andret til at hun nu risikerer at veere omfattet af 225 timers kravet.

Hvorfor sendes et sadant brev?

Det skaber helt og aldeles ungdig bekymring hos en borger der - stadig efter vor opfattelse - er undtaget ud fra

vejledningens ordlyd.
Hvorfor undlades det ikke helt og aldeles at sende varslingsbreve til borgere, der ikke er omfattet af 225 timers

reglen?

Fremsendelsen af varslingsbrevene skaber som sagt stor bekymring men ogsa total forvirring for den borger, der
ikke er omfattet.

e Viskal endnu anmode om, at varslingsbrevet traekkes tilbage over for vort medlem og at hun derimod fér et
brev om, at hun er omfattet af undtagelsesbestemmelserne. Mailen sendes derfor tillige efterfgigende til
afsender af varslingsbrevet.

Venlig hilsen

Kate Sgrensen
Socialpolitisk konsulent
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Kate Sgrensen

Fra: Kate Sgrensen

Sendt: 2.juli 2015 12:10

Til: arbejdsmarkedscenter@ringsted.dk
Emne: {{midtsjaelland}}++ Til sagsbehandler’

Om vort medlem X%

X har henvendt sig til FOA Midtsjeelland om bistand i den kommende proces med gennemgang af
rehabiliteringsplanens indledende del samt sagens foreleeggelse pa rehabiliteringsmade.

FOA Midtsjeelland har tidligere fremsendt fuldmagt i sagen og en opdateret én er pa vej.

X\ har faet udleveret og skrevet sine bemaerkninger ind i rehabiliteringsplanens indledende del for ca. 2 méneder
siden.

Vi vil som sagt gerne deltage i mgdet om gennemgang af denne og drgftelsen af den videre proces, og jeg kan i
den forbindelse foresla fglgende mgdedatoer:

e Mandagd. 17. august klokken 13:30 eller
e Torsdag d. 20. august klokken 14:30
Svar imgdeses.
Det kan oplyses, at undertegnede er tilﬁbage fra ferie d. 3. august.

Venlig hilsen

Kate Sgrensen
Socialpolitisk konsulent

FOA Midtsjelland

TIf. 4697 1970 - midtsjaelland@foa.dk - www.foa.dk/midtsjaelland
Japanvej 2 - 4200 Slagelse & @stre Parkvej 2G - 4100 Ringsted
CVR 1173 8028

Direkte 4697 2101 - kats@foa.dk




